
Att verka i ett  

vattenskyddsområde 

- det här behöver du veta 
 
 

Varför har vi vattenskyddsområden? 

Rent vatten är vår viktigaste 
naturtillgång. Vi människor kan avstå 
det mesta men vi klarar oss inte utan 
vatten. 

Vattenskyddsområden finns för att skydda vattentillgångar som är viktiga för 
dricksvattnet. På det viset säkras tillgången till dricksvatten nu och i framtiden. 
 

Inom ett vattenskyddsområde finns bestämmelser (skyddsföreskrifter) som styr vad som är 
tillåtet och inte, för att vattnets kvalitet inte ska hotas. 
Det krävs tillstånd för vissa saker medan andra saker är förbjudna.  

Skyddszoner  
Ett vattenskyddsområde avgränsas och delas in i olika zoner beroende på 
vattnets rinntid till uttagspunkten, se bifogad karta i skyddsföreskrifterna. I 
Loftahammars föreskrifter finns följande:  
• Brunnsområde (två stycken) 
• Inre skyddszon  
• Yttre skyddszon  
 

 



Vad innebär det att bedriva verksamhet inom Loftahammars vattenskyddsområde? För dig 
som bedriver verksamhet inom vattenskyddsområdet gäller särskilda bestämmelser. Det 
handlar om att du måste vara försiktig med vattnet och allt som kan förorena vattentäkten. 
Det du tillför vattnet försvinner inte bara för att det inte syns, allt påverkar. Vissa saker 
måste du ha tillstånd till från Västerviks kommuns miljö- och byggnadsnämnd.  Andra saker 
får du inte göra alls. 
 

Checklista för att skydda dricksvattnet.  
 Undvik att använda bekämpningsmedel. Undvik även att sprida ogräsmedel på 

grusgångar och andra hårdgjorda ytor.  
 Om du byter olja på fordon, måste all olja samlas upp i en tät behållare.  
 Tvätta fordon i en gör-det-själv-hall med oljeavskiljare.  
 Lagring av kemikalier, oljeprodukter, handelsgödsel, träskyddsbehandlat virke 

m.m. bör inte ske annat än i mindre mängder, och då på hårdgjort underlag, helst 
under tak.  

 Använd inte salt för halkbekämpning på planer eller vägar.  
 Kontakta miljö- och byggnadskontoret om du har en oljecistern. Särskilda krav på 

skyddsåtgärder och intervaller för kontrollbesiktning gäller inom 
vattenskyddsområdet.  

 Kontakta alltid miljö- och byggnadskontoret om du planerar att inrätta jord- eller 
bergvärme. 

 

Är du tveksam eller har frågor är du välkommen att ringa miljö- och 
byggnadskontoret 0490-25 40 00 (kommunens växel).  

 

 

Vid olycka inom ett vattenskyddsområde - Ring alltid 
112 - som i sin tur kan larma räddningstjänsten och 
vattenverket. 
 


	Skyddszoner

